
 

1/2 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Al Dirigente scolastico 
Prof. Tommaso Cristofaro 

SEDE 
Agli Atti del Progetto 
All’Albo della Scuola 

 
Oggetto: Incarico Direzione, Coordinamento e Organizzazione Dirigente scolastico –  

PON – POC AVVISO 33956 del 18/05/2022 - titolo progetto “Socializzare per crescere -  
- codice progetto 10.1.1A-   FDRPOC-CL-2022-54 - CUP G64C22001200001 

  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione 
di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 
per la socialità e l’accoglienza - Autorizzazione del 21/ 06/2022 PROT N.  A00GABMI-53714 
  

LETTERA DI INCARICO DI DIREZIONE COORDINAMENTO E ORGANIZZAZIONE PER PRESTAZIONE 

ATTIVITÀ AGGIUNTIVA AI SENSI DELL’ART. 25 DEL D.LGS. 165/2001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Tommaso Cristofaro   

 
 VISTO L’ Avviso Pubblico 33956 del 18/05/2022 – SOCIALITA’ APPRENDIMENTI 

ACCOGLIENZA ASSE I – ISTRUZIONE -  OBIETTIVI SPECIFICI 10.1 -10.2 –  AZIONI 
10.1.1 A – 10.2.2 A 

 VISTO Il Piano presentato dalla scuola – come sotto specificato -  e autorizzato con Nota 
Miur del 21/06/2022 Prot. n. AOOGABMI-53714 SOTTO AZIONE 10.1.1 A -  TITOLO 
PROGETTO “SOCIALIZZARE PER CRESCERE -  MODULI 2  CODICE PROGETTO 

10.1.1A-   FDRPOC-CL-2022-54 - CUP G64C22001200001; 
 VISTE Le delibere del Collegio dei Docenti del 25 ottobre 2022 delib. n. 4 per la 

realizzazione delle Azioni di cui sopra e del Consiglio di Istituto del 27 ottobre 2022 delib n. 
4 per l’assunzione a bilancio delle risorse vincolate al finanziamento del Piano presentato 
dalla scuola e relativo all’Avviso prot. N. 33956 del 18/05/2022;  

 VISTE Le linee guida, le norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i 
relativi regolamenti   CE; 

 VISTI I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 

 VISTO Il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle   istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

C
Z

IS
00200T

 - A
O

O
:A

1C
495D

-IIS
S

 "M
A

JO
R

A
N

A
" G

IR
IF

A
LC

O
 - R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0012995 - 15/11/2022 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO



 

2/2 

 

 VISTO Il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 VISTE Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON 
edizione 2020 che al paragrafo 6.2.3 -  Selezione di personale interno per attività di 
direzione e coordinamento nonché per attività gestionali prevede che “Ai fini della 
realizzazione del progetto è previsto altresì il coinvolgimento di personale interno non 
destinato all’attività formativa, comprendente il Dirigente Scolastico per la Direzione, il 
coordinamento e l’organizzazione, il DSGA e il personale ATA per l’attuazione, la gestione 
amministrativo-contabile, il referente per la valutazione, o altro personale di supporto se 
necessario. Gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico e al DSGA, in ragione del loro 
specifico ruolo, non necessitano di procedure di selezione”; 

 RILEVATA La necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Direzione  
Coordinamento e  Organizzazione del Progetto suindicato;  

 RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tali funzioni in virtù della 
qualifica dirigenziale; 

 VISTA l’autorizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria Direzione Generale 
prot. n. 22322 del 09/11/2022; 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Direzione, coordinamento e organizzazione delle attività progettuali per 
la realizzazione del Piano presentato dalla scuola come sotto indicato e relativo all’Avviso 
AVVISO 33956 del 18/05/2022 SOTTO AZIONE 10.1.1 A - TITOLO PROGETTO 
“SOCIALIZZARE PER CRESCERE -  MODULI 2 CODICE PROGETTO  10.1.1A-  FDRPOC-CL-
2022-54 - CUP G64C22001200001 

 
FUNZIONI GENERALI E AZIONI SPECIFICHE 
Il Dirigente scolastico svolge la funzione di direzione, coordinamento e organizzazione delle 
attività progettuali. 
Nello specifico provvederà: 

 A tutte le operazioni di disseminazione e pubblicità del Progetto; 

 All’indizione degli Avvisi e alla valutazione delle candidature per il reclutamento delle 
figure previste; 

 Alla programmazione dell’impiego delle risorse e, con il supporto del DSGA, alla 
determinazione delle procedure per l’acquisizione di beni e servizi;  

 Alla stipula di accordi e/o convenzioni con soggetti esterni per come previsto nella 
relativa progettazione; 

 Alla registrazione ed abilitazione del personale incaricato per gli adempimenti previsti; 
 
Per il predetto impegno spetta un importo di € 25,00 (Circolare Ministero del Lavoro n. 2 del 2 
febbraio 2009) lordo dipendente (€ 33,18 omnicomprensivo) per ogni ora effettivamente prestata 
e documentata, per un max di 20 ore. Il compenso di cui sopra, comprensivo di ogni onere, 
tributo e/o contributo, sarà liquidato solo dopo l’accreditamento del finanziamento relativo al 
progetto con codice 10.1.1A- FDRPOC-CL-2022-54 da parte dell’ente finanziatore. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. TOMMASO CRISTOFARO 
…………………………………………………………. 

 
 

C
Z

IS
00200T

 - A
O

O
:A

1C
495D

-IIS
S

 "M
A

JO
R

A
N

A
" G

IR
IF

A
LC

O
 - R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0012995 - 15/11/2022 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO


		2022-11-17T08:57:31+0100
	TOMMASO CRISTOFARO




